МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования

города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.12.2023                                                                                                              № 66
О внесение изменений в постановление

От 11.08.2023 № 39 «Об утверждении Перечня,
кодов и структуры целевых статей расходов
бюджета внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Купчино с 01.01.2024 года»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 30.11.2021 № 29 (в ред. От 06.10.2022 № 39) и Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению от 11.08.2023 № 39 «Об утверждении Перечня, кодов и структуры целевых статей расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино с 01.01.2024 года» (далее – Перечень) и утвердить прилагаемый Перечень в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mokupchino.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                                                    А.В. Голубев

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования

города федерального значения

 Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

от 18.12.2023 № 66
Перечень, коды и структура целевых статей

расходов бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Купчино

	Код
	Наименование целевой статьи

	программной статьи
	направления расходов

	00200
	G0850
	Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	00200
	00011
	Содержание главы муниципального образования

	00200
	00021
	Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе

	00200
	00022
	Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

	00200
	00023
	Аппарат представительного органа муниципального образования

	00200
	00031
	Расходные обязательства по содержанию и обеспечению деятельности главы местной администрации

	00200
	00032
	Аппарат исполнительного органа муниципального образования

	00200
	00070
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	07000
	00061
	Резервный фонд местной администрации муниципального образования

	09000
	00070
	Формирование архивных фондов муниципального образования

	09200
	G0100
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	09204
	00441
	Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

	21900
	00091
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	43100
	00191
	Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования

	45002
	00201
	Организация и проведении местных и участие в организации и проведение городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	45002
	00202
	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	45004
	00192
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	45700
	00251
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведений жителей округа

	50502
	00231
	Выплата ежемесячной доплаты к пенсиям лицам, замещающим должности муниципальной службы, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований

	50502
	00232
	Выплата ежемесячной доплаты к пенсиям лицам, замещающим муниципальные должности

	51000
	00120
	Участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних  от 14 - 18 лет; безработных граждан; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

	51100
	G0860
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	51100
	G0870
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на  вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

	51202
	00241
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры  и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий

	60000
	00131
	Благоустройство территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

	60000
	00151
	Проведение работ в сфере озеленения на территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

	60004
	00005
	Уборка территории в границах муниципального образования,

в том числе территорий ЗНОП местного значения

	60000
	М2500
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета

	60000
	М2510
	Проведение работ в сфере озеленения на территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга, софинансируемые за счет средств местного бюджета

	60000
	S2500
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

	60000
	S2510
	Проведение работ в сфере озеленения на территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

	60000
	SP002
	Благоустройство территории муниципального образования и осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

	60000
	MP002
	Благоустройство территории муниципального образования и осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга, софинансируемые за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

	79500
	00044
	Осуществление экологического просвещения, экологического воспитания, формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	79501
	00491
	Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

	79502
	00511
	Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга

	79504
	00531
	Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербург

	79505
	00521
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и(или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

	79520
	00018
	Участие в организации информировании, консультировании и содействии жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

	79521
	00022
	Участие в осуществлении защиты прав потребителей

	79522
	00023
	Участие в содействии развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

	79523
	00032
	Участие в осуществлении противодействия коррупции в пределах своих полномочий

	79524
	00042
	Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	99000
	00180
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	00000
	00000
	Условно утвержденные расходы

Сокращения:

ЗНОП – зеленые насаждения общего пользования